



Rapport for miljøtilsyn hos Vesterskov, Vesterskov 2B, 9280 Storvorde

Overordnede oplysninger

Ejer			
LC Gris ApS	Dalgårdvej 11	7860 Spøttrup	Brøndum
Tilsynsdato	29-11-2022		
Baggrund for tilsyn	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	31357
Mobiltelefon		CVR nr.	32942164
E-mail		P. nr.	1028297684
Samkøring	Hjortevej Hjortevej 2 LC Gris ApS Møllegårdvej 1		

Godkendelsestype	Godkendelse §12
Godkendelsesdato	30-08-2016
Tilladte dyreenheder	255,28 DE
Registrerede dyreenheder	212,31 DE

Kategori	1a
----------	----

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
07-01-2021	Indskærpelse	Efterkommet	Manglende beholderkontrol (2545 m ³)
23-11-2021	Indskærpelse	Efterkommet	2 fodersiloer er opført uden miljømæssig godkendelse, de skal anmeldes til kommunen
23-11-2021	Aftale	Efterkommet	E-kontrol og indlægssedler skal sendes til kommunen. Foderreceipt modtaget
23-11-2021	Aftale	Efterkommet	Materiale vedr. IE-særregler skal sendes til kommunen. Beredskabsplan skal opdateres og være tilgængelig for ansatte og øvrige, der færdes på husdyrbruget.
23-11-2021	Aftale	Efterkommet	Bortskaffelse af farligt affald skal dokumenteres, og der kan søges om fritagelse for at benyttes Aalborg Kommunes indsamlingsordning for klinisk risikoaffald (har tilmeldt sig)
29-11-2022	Aftale	Efterkommet	Dieseltank (år 2000, 1800 liter) skal anmeldes til BBR
29-11-2022	Aftale	Meddelt	Fodersiloer skal registreres i BBR
29-11-2022	Aftale	Efterkommet	Indlægsseddel for foder skal sendes til kommunen
29-11-2022	Aftale	Efterkommet	Oplæringsmateriale for personale mangler

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Slagtesvin	Delvis spaltegulv, 25-49% fast	9.100	255,28	30-08-2016	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Miljøgodkendelsen fra 2016 omfatter etablering af en ny stald og en ny gyllebeholder, og disse to anlæg er ikke opført indenfor fristen på 6 år (30-08-2022). Dermed er den miljømæssige godkendelse vedr. disse to anlæg bortfaldet. Der er søgt om en ny miljøgodkendelse, som omfatter ombygning af foderlade til stald. Kommunen er klar til at meddele miljøgodkendelse så snart konsulenten har tilpasset ansøgningen til gældende krav (bl.a. at den "nye" stald skal stå som nybyggeri i miljømæssig sammenhæng)
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Den tilladte produktion er 9100 slagtesvin (31-112 kg) på 2100 stipladser i eksisterende stald. Det svarer til 255 DE med den nuværende DE-norm.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads på ejendommen.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningsstype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01-1997	28-03-2021	615	2.545	Flydelag	Perstrup
Gyllekanaler	05-05-2004		0	448		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	Ok
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Kraftigt flydelag ved tilsynet (der stod en svane på flydelaget). Logbog ført
Gyllebeholder, dykket indløb	OK
Gyllebeholder, spjæld fjernet	Intet spjæld
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Intet krav om alarm, da der ikke ser ud til at være åbne, vandførende grøfter indenfor 100 meter fra beholderen. Der var etableret en alarm på beholderen, da driftslederen havde forstået ved tilsyn i 2021, at der var krav om dette.
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholder på 2.545 m3 fra 1997 er kontrolleret i 2021. Der er krav om 10-årig kontrol af beholderen
Udbringningsmetode flydende husdyrgødn.	Landbruget har ingen markdrift

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ikke relevant	0

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Ingen spildolie på ejendommen. Det er etableret beholdere/poser til spraydåser, medicinglas og andet farligt affald (f.eks. kanyler), og landbruget har tilmeldt sig Aalborg Kommunes indsamlingsordning for klinisk risikoaffald (kanyler)

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Olietanke	I BBR er den gamle ajlebeholder stadig registeret som olietank (Teknisk anlæg nr. 4), og landbruget kan kontakte BBR med henblik på at rette denne registrering. Landbruget har anskaffet en dieseltank (1800 liter, år 2000). Dieseltanken skal registreres i BBR, og det er aftalt, at landbruget får dette bragt i orden. Udleveret anmeldeskema kan anvendes.
Vilkår i miljøgodkendelse	Ikke drøftet ved dette tilsyn. Der er vilkår vedr. fodring (vilkår 37 og 38). Disse skal dokumenteres med E-kontrol (antal producerede grise, vægt ved indgang og slagt og foderforbrug pr. kg tilvækst) samt indlægssedler på foder (protein og fosfor).

Særregler. for IE-husdyrbrug

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Miljøledelse (å)	Landbruget sendte materiale vedr. mini-miljøledelse til kommunen i januar 2022 vedr. målsætningerne for 2022. Man er i mål med at udskifte belysningen i staldene til LED Der er etableret affaldsspande/poser i forrummet til stalden med henblik på sortering af affald
Logbog+plan kontrol, rep, vedligehold (å)	En logbog blev fremvist.
Foder, indhold protein og fosfor (å)	Det blev oplyst, at man anvender den samme færdigblanding til grisene fra indsættelse til afgang. Der er fytase i blandingen, men indlægssedlen blev ikke fremvist ved tilsynet, og det er aftalt, at den sendes til kommunen.
Logbog miljøteknologi (vilkår MGK) (å)	Der er ikke vilkår om miljøteknologi ud over fodervilkår.
Årlig indberetning til kommunen	Skal ske senest 31. december for oplysninger vedr. det foregående kalenderår, med mindre kommunen har fået oplysningerne i forbindelse med miljøtilsyn (kontrolpunkter med (å))
Oplæringsmateriale personale (t)	Er endnu ikke udarbejdet. Der er sendt et link til driftslederen, og det er aftalt, at oplæringsmaterialet sendes til kommunen.
Beredskabsplan (t)	Også et vilkår i miljøgodkendelsen: Beredskabsplan skal opdateres og være tilgængelig for ansatte og øvrige, der færdes på husdyrbruget. Beredskabsplan blev fremvist, og det blev oplyst, at den var blevet gennemgået sammen med de ansatte.
Energieffektiv belysning (t)	Al belysning i staldene og forrum på Vesterskov 4 er udskiftet til LED i 2022.
Støv (foder, strøelse, ventilation) (t)	Der er overbrusning i staldene og der anvendes færdigfoder, som støver mindre end egen formling af foder

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Levering til biogas er ikke relevant, da der er for langt til nærmeste biogasanlæg.
Klima- og energitiltag*	Al belysning i staldene og forrum på Vesterskov 4 er udskiftet til LED i 2022. Skift til færdigfoder i stedet for eget mølleri har givet en energibesparelse. Pt. udsluses gylle ca. 1 gang om måneden. Propperne skal løftes manuelt, hvilket er tidskrævende. Hyppig udslusning af gylle kan måske lade sig gøre, og det vil bedst kunne praktiseres, hvis det kan ske "automatisk" Overdækning af gyllebeholder overvejes. Pt. er der en tilskudsordning til teltoverdækning af gyllebeholdere. Nitrifikationshæmmere er ikke relevant, da markerne er bortforpagtet.
Ressourcer og genanvendelse	Ifølge affaldsbekendtgørelsen og kommunens regulativ for erhvervsaffald skal erhvervsvirksomheder også bidrage til sortering og genanvendelse af de typer affald, som er genanvendelige. Der er etableret affaldsspande/poser i forrummet til stalden med henblik på sortering af affald, bl.a. jern, glas og brændbart. Der er også klar plastemballage fra spåner, og det er vurderet, at dette er rent nok til at kunne genanvendes. Landbruget kan evt. kontakte Aalborg Renovation, som fra 1. januar 2023 tilbyder virksomheder med mindre mængder genanvendeligt affald, at de kan deltage i de

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>affaldsordninger, som tilbydes husstandene i kommunen. Det er til containere på hjul til papir/pap og plast, metal og mad- og drikkekartoner.</p> <p>Bemærk, at det først er fra 1. januar 2023, da regulativer og takster skal være på plads.</p>